
 

 

 

Informovaný souhlas 

 

Výzkumný projekt: Význam závislosti v blízkém vztahu rodičů a dětí  

Zaštítění projektu: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Psychologický ústav 

Výzkumník: Bc. Martin Chromčák 

Kontakt: +420 607 957 710, martin.chromcak@gmail.com 

Informace o výzkumu: 

Výzkumný projekt je součástí magisterské práce na Psychologickém ústavu v Brně. Realizátorem je 

Bc. Martin Chromčák pod dohledem Mgr. Gabriely Slaninové, Ph.D. Cílem práce je prozkoumat žité 

zkušenosti rodičů, jejichž dítě se potýkalo či potýká se závislostí a v určitý moment nechtělo podstoupit 

léčbu. Zvláštní pozornost je věnována zjišťování významu a esencí této zkušenosti pro vzájemné vztahy 

v rodině. Sběr dat proběhne formou rozhovoru, který bude nahrán na diktafon. Rozhovor bude 

následně přepsán do textové podoby a hlasové nahrávky budou vymazány. Zvláštní pozornost je 

věnovaná zachování anonymity – v práci se neobjeví konkrétní jména či jiné věci, které by mohly vést 

k deanomynizaci. 

 

Důležité informace: 

• účast respondentů je čistě dobrovolná  

• účast lze kdykoliv ukončit bez udání důvodu 

• účastník souhlasí s nahráním hlasové nahrávky, která bude po přepsání do textové formy 

smazána 

• veškeré informace jsou anonymní a v práci se neobjeví konkrétní jména či jiné osobní 

informace, které by mohly anonymitu narušit 

 

Prohlášení:  

Prohlašuji, že jsem byl(a) seznámen(a) s cíli a průběhem výzkumu a do výzkumu se zapojuji dobrovolně. 

Jsem si vědom(a), že z výzkumu mohu bez udání důvodu kdykoliv ustoupit. Beru na vědomí, že 

informace ohledně mé osoby budou anonymizovány a využity pouze pro zpracování studie. V případě 

podezření, že se s mými informacemi nezachází v souladu s právními předpisy, mám právo stěžovat si 

na Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

 

 

 

Dne           Podpis 

mailto:martin.chromcak@gmail.com

